

Nr 61.

Av herr **Svensson** i Betingetorp, om ersättning till Nottebäcks med Granhults kommun för förskingrade kommunalutskylder och pensionsavgifter.

Genom Kungl. Maj:ts beslut den 31 mars 1928 avslogs Nottebäcks med Granhults kommuns Kronobergs län ansökan om ersättning av statsmedel för ett belopp av 1,503 kronor 58 öre, utgörande indrivna kommunalutskylder och pensionsavgifter, varav kommunen gått i mistning på grund av framlidne landsfiskalen Magnus Hederströms förskingringar. Anledningen till avslaget var den, att kommunens bevakningsinlaga inkommit någon dag för sent till länsstyrelsen. Dylig ansökan hade bort ingivas inom sex månader efter den 25 juni 1926 utfärdad kungörelse, under det vederbörande inom kommunen levt i den föreställningen, att fatalierna utgingo först vid årsskiftet. Ansökan inkom också före nämnda årsskifte. I berörda fall har ett stort antal andra kommuner erhållit dylig ersättning.

Jag tillåter mig nu, med bifogande i avskrift av kommunens ansökan till länsstyrelsen och Kungl. Maj:ts berörda beslut, under framhållande att kommunen blott genom ett mycket förklarligt förbiseende gått miste om sin obestridliga rätt och därigenom kommit i ett sämre läge än sina grannkommuner, hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att ersättning av statsmedel skall utgå till Nottebäcks med Granhults kommun Kronobergs län med ett belopp av 1,503 kronor 58 öre.

Stockholm den 19 januari 1929.

Joh. G. Svensson.

Till Kungl. Maj:ts Befallningshavande i Kronobergs län.

Härmed får jag vördsamt anmäla och bevaka Femtonhundratre (1,503:58) kronor utgörande indrivna kommunalutskylder och pensionsavgifter inom Nottebäck Granhults kommun, vilka förskingrats av numera avlidne Landsfiskal Magnus Hederström, Åseda.

Åkvarn Sandreda den 27 dec. 1926.

Å kommunalnämndens vägnar:

Aug. Wiberg,
ordf.

Gustaf etc.

Vid inventering, som i anledning av landsfiskalen i Åseda distrikt Axel Carl Magnus Hederströms den 5 maj 1926 timade frånfälle verkstälts av landsfogden i Kronobergs län, yppades brist i medel, som Hederström i kraft av sin tjänst haft omhänder.

Sedan länsstyrelsen i nämnda län jämlikt lagen den 10 juli 1899 om ersättning av allmänna medel i vissa fall för skada, som förorsakats av ämbets- eller tjänstemän med flera, angående den sålunda befunna bristen utfärdat kungörelse, vilken den 25 juni 1926 varit införd i allmänna tidningarna, hava nedannämnda sökande i särskilda till länsstyrelsen ingivna ansökningar anhållit om ersättning enligt nämnda lag med följande belopp, nämligen: Ekeby sockens sparbank 170 kronor, Emil Carlsson i Åseda 308 kronor 86 öre, t. f. landsfiskalen i Åseda distrikt å vederbörande rättsägares vägnar 2,697 kronor 8 öre, varav 772 kronor 58 öre avsåge kronan tillkommande medel och 150 kronor utav Hederström förskingrade, av t. f. landsfiskalen i sistnämnda distrikt förskjutna gratialistmedel från invalidhusfonden, Åseda kommun 5,866 kronor 80 öre, Nottebäcks med Granhults kommun 1,503 kronor 58 öre, Sjösås kommun 2,069 kronor 96 öre, Drevs kommun 133 kronor 12 öre, Kronobergs läns försäkringsbolag mot förlust genom eld- och hagelskador på landet 13 kronor 65 öre, Vedbo härads norra väghållningsdistrikt 16 kronor 79 öre, Ärtemarks kommun 135 kronor 78 öre, Ljungby kommun 6 kronor, Lenhovda kommun 96 kronor 52 öre, landsfiskalen i Sävsjö distrikt å vederbörande rättsägares vägnar 105 kronor 39 öre, varav 20 öre avsåge kronan tillkommande medel, Västanfors kommun 505 kronor 10 öre, Västerviks stad 19 kronor 22 öre, landsfiskalen i Åseda distrikt å vederbörande rättsägares vägnar 35 kronor 78 öre, varav 13 kronor 32 öre avsåge kronan tillkommande medel, landsfiskalen i Kosta distrikt å vederbörande rättsägares vägnar 50 kronor, varav 25 kronor avsåge kronan tillkommande bötesandelar, Linneryds kommun 20 kronor, landsfiskalen i Mariannelunds distrikt å vederbörande rättsägares vägnar 2 kronor 97 öre, varav 2 kronor 94 öre avsåge kronan tillkommande medel, Ragunda kommun 87 kronor 55

Till länsstyrelsen i Kronobergs län, angående ersättning av allmänna medel för vissa utav numera avlidne landsfiskalen A. C. M. Hederström förskingrade tjänstemedel. (I ärendet ingivna handlingar återställas, 26 avskrifter bifogas.)

öre, magistraten i Karlskrona å vederbörande rättsägares vägnar 305 kronor 76 öre, varav 213 kronor 71 öre avsåge kronan tillkommande medel, krono-uppbörds-kassören i Växjö å vederbörande rättsägares vägnar 134 kronor 25 öre, varav 107 kronor 35 öre avsåge kronan tillkommande medel, landsfiskalen i Nye distrikt 135 kronor, utgörande kronan tillkommande böter, landsfiskalen i Värnamo distrikt å vederbörande rättsägares vägnar 252 kronor 75 öre och landsfiskalen J. G. Herrlins stärbhus 430 kronor 5 öre.

Sedermera har landsfiskal Herrlins stärbhus nedsatt sitt fordringsanspråk med 39 kronor 55 öre, utgörande stärbhuset tillkommande ersättning för viss förrättningskostnad.

Med skrivelse den 1 juni 1927 har länsstyrelsen överlämnat handlingarna i ärendet och därvid meddelat, att länsstyrelsen på sin tid tilldelat Hederström i och för tjänsten ett förskott, varav 363 kronor 97 öre vore oredovisade, att den av Hederström efterlämnade tjänstekassan innehöll 18 kronor 90 öre, att Hederströms dödsbo avträtts till konkurs, som icke vore avslutad samt att Nottebäcks med Granhults kommuns ansökan inkommit till länsstyrelsen först efter det sex månader förflutit från det kungörelsen om bristen utfärdats; och har länsstyrelsen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte förordna om ersättande av det belopp, vartill det oredovisade förskottet uppginge.

Till följd av särskilda remisser hava utlåtanden avgivits av statskontoret den 1 februari 1928 och av justitiekanslersämbetet den 5 mars 1928.

Vidkommande först de i ärendet framställda ersättningsanspråken, i vad de avse kronoutskylder och kronan tillkommande bötesandelar, finner Kungl. Maj:t det icke böra ifrågakomma att särskild ersättning av statsmedel anvisas till täckande av samma anspråk utan bör kronans fordran i nämnda hänseenden, i den mån den överskjuter för bristens täckande tillgängliga medel, i stadgad ordning avskrivnas.

Vad härefter angår Åseda kommuns ansökning i vad den avser ersättning med 500 kronor för av kommunen förskotterad, av Hederström sedermera indriven och förskingrad avgift för alkoholistvård, så enär Hederström icke kan anses i kraft av sin tjänst hava haft om händer ifrågavarande medel, finner Kungl. Maj:t med hänsyn till bestämmelserna i lagen den 10 juli 1899 om ersättning av allmänna medel i vissa fall för skada, som förorsakats av ämbets- eller tjänstemän med flera, ersättningsanspråket i ifrågavarande del icke kunna bifallas.

Beträffande Nottebäcks med Granhults kommuns ansökan finner Kungl. Maj:t gottgörelse av allmänna medel jämlikt förenämnda lag den 10 juli 1899 icke emot bestämmelserna i 2 § i samma lag kunna i ifrågavarande fall medgivas.

Beträffande ersättningsanspråken i övrigt prövar Kungl. Maj:t rättvist att jämlikt omförmälda lag den 10 juli 1899 tillerkänna nedannämnda sökande ersättning i förevarande hänseende med följande belopp:

Ekeby sockens sparbank.....	kronor	170:—
Emil Carlsson, Åseda.....	»	308: 86
t. f. landsfiskalen i Åseda distrikt för att redovisas till vederbörande	»	1,924: 50
Åseda kommun	»	5,366: 80
Sjösås kommun	»	2,069: 96
Drevs kommun	»	133: 12
Kronobergs läns försäkringsbolag mot förlust genom eld- och hagelskador på landet.....	»	13: 65
Vedbo härads norra väghållningsdistrikt	»	16: 79

Ärtemarks kommun	kronor	135:78
Ljungby kommun	»	6:—
Lenhovda kommun	»	96:52
Landsfiskalen i Sävsjö distrikt för att redovisas till vederbörande	»	105:19
Västanfors kommun	»	505:10
Västerviks stad	»	19:22
Landsfiskalen i Alseda distrikt för att redovisas till vederbörande	»	22:46
Landsfiskalen i Kosta distrikt för att redovisas till vederbörande	»	25:—
Linneryds kommun	»	20:—
Landsfiskalen i Mariannelunds distrikt för att redovisas till vederbörande	»	0:03
Ragunda kommun	»	87:55
Magistraten i Karlskrona för att redovisas till vederbörande	»	92:05
Kronouppbörds-kassören i Växjö för att redovisas till vederbörande	»	26:90
Landsfiskalen i Värnamo distrikt för att redovisas till vederbörande	»	252:75
Landsfiskalen J. G. Herrlins stärbhus	»	390:50
Länsstyrelsen i Kronobergs län	»	363:97

Summa kronor 12,152:70.

Tillika anbefaller Kungl. Maj:t länsstyrelsen i Kronobergs län att mot bekommande av handling, vari vederbörandes fordran överlättes å kronan, till envar av omfördälda sökande under titeln »förskott» utbetala det honom sålunda tillerkända belopp, dock med avdrag för vad vederbörande må hava i utdelning för sin fordran uppburet i Hederströms urarvakonkurs; skolande sedermera nämnda förskott, i den mån de ej ersättas av utdelning i urarvakonkursen efter Hederström, efter konkursens avslutande av länsstyrelsen hos Kungl. Maj:t anmälas till ersättande.

Jämlikt 3 § i meranämnda lag hänvisas sökande, vars ansökning helt eller delvis avslagits, att vid talans förlust inom sex månader, sedan han bevisligen erhållit del av Kungl. Maj:ts beslut, medelst stämning anhängiggöra sin talan vid vederbörlig domstol.

Detta meddelas länsstyrelsen till kännedom och efter rättelse samt för vederbörandes underrättande; börande i fråga om sökande, vars ansökning helt eller delvis avslagits, delgivandet av Kungl. Maj:ts beslut ske mot bevis, som där-efter hos länsstyrelsen förvaras. Avskrifter av detta brev tillställas statskontoret, justitiekanslersämbetet och riksräkenskapsverket till kännedom.

Stockholms slott den 31 mars 1928.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Jakob Pettersson.

Rätt avskrivet, betygar; Växjö, i landskontoret, den 16 april 1928.

På tjänstens vägnar:

Per Malmer.